MOA1-J AYUDANTE GENERAL día 3.333333 0.300000 65.37 19.61

Total de Mano de Obra 28.40

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 28.40 0.99

Total de Herramienta 0.99

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 171.39

Precio unitario 171.39

(* CIENTO SETENTA Y UN BALBOAS 39/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 18Página:

DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

Actualizado a:

CONCRETO REGULAR DE 2500 psi (HECHO EN PLANTA)

Unidad: m3
Costo Unitario: 180.23
Total 180.23

[...]

MOA1-J AYUDANTE GENERAL día 3.333333 0.300000 65.37 19.61

Total de Mano de Obra 28.40

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 28.40 0.99

Total de Herramienta 0.99

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 187.92

Precio unitario 187.92

(* CIENTO OCHENTA Y SIETE BALBOAS 92/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 20Página:

Análisis de Costos Directos - Obra Gris - V6

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

MOA3-J CALIFICADO día 10.000000 0.100000 87.92 8.79

Total de Mano de Obra 28.40

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 28.40 0.99

Total de Herramienta 0.99

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 10.000000 0.100000 40.00 4.00

Total de Equipo 4.00

Costo directo 194.68

Precio unitario 194.68

(* CIENTO NOVENTA Y CUATRO BALBOAS 68/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 21Página:

DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

CONCRETO DE 2000 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE)

Unidad: m3
Costo Unitario: 158.88
Total 158.88

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 47.34 1.66

Total de Herramienta 1.66

Equipo

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 6.000000 0.166667 35.00 5.83

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 6.000000 0.166667 40.00 6.67

Total de Equipo 12.50

Costo directo 158.88

Precio unitario 158.88

(* CIENTO CINCUENTA Y OCHO BALBOAS 88/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 22Página:

DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA MEGAPROYECTOS - VERSIÓN 6

CONCRETO DE 2500 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE)

Unidad:

[...]

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 47.34 1.66

Total de Herramienta 1.66

Equipo

EVC VIBRADOR DE CONCRETO día 6.000000 0.166667 40.00 6.67

MC1S MEZCLADORA DE GASOLINA DE 1 SACO DE CAP. día 6.000000 0.166667 35.00 5.83

Total de Equipo 12.50

Costo directo 163.86

Precio unitario 163.86

(* CIENTO SESENTA Y TRES BALBOAS 86/100 *)

Estos costos aplican exclusivamente a megaproyectos de inversión pública. 23Página:

Página: 24

CONCRETO DE 3000 psi (HECHO EN EL SITIO MANUALMENTE)

Unidad: m3
Costo Unitario: 165.89
Total 165.89

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total